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W związku z interpelacją złożoną podczas sesji Rady Miasta Tomaszów Lubelski w dniu 
11 kwietnia 2025 r. w sprawie obowiązku mieszkańców miasta do segregacji i dostarczania odpadów 
tekstylnych i odzieży w wyznaczone miejsca uprzejmie wyjaśniam, że rzeczy całkowicie niezdatne 
do użytku stanowiące odpady tekstylne zbierane są w ramach Punktu Selektywnego Zbierania Opadów 
Komunalnych (PSZOK) który mieści się przy ul. Petera 65 w Tomaszowie Lubelskim.

Równocześnie wyjaśniam, że opłata ponoszona przez mieszkańców miasta Tomaszowa 
Lubelskiego nie jest największą w województwie lubelskim np. opłata ponoszona przez mieszkańców 
miasta Lublin wynosi 36 zł/ 42 zł w zależności od rodzaju zabudowy, a opłata ponoszona przez 
mieszkańców gminy Zamość wynosi 48,93 zł miesięcznie. Jednak należy pamiętać, że stawki 
są ustalane w oparciu o koszty ponoszone przez każdy samorząd i korelują z ilością odpadów 
generowanych przez mieszkańców lub kwotą jaką samorząd zdecyduje się „dopłacić” do sytemu 
gospodarowania odpadów. Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1) ustawy z dnia 13 września 1996 r. ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) maksymalna stawka opłaty 
za miesiąc wynosi 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
za mieszkańca. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu statystycznego z dnia 27 marca 
2025 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2024 r. 
maksymalna stawka za odbiór odpadów wynosi 63,34 zł za mieszkańca. Stawka obowiązująca 
w Tomaszowie Lubelskim wynosi 55,25 % maksymalnej stawki.

Odpowiadając na pytania uprzejmie wyjaśniam:

Ad 1)

Mieszkańcy w ramach ponoszonej opłaty otrzymują pojemniki i worki na odpady odbierane 
u źródła tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, bioodpady, szkło, papier, metale 
i tworzywa sztuczne. Podpisana umowa w wyniku przetargu nie obejmuje dostarczania worków 
na wszystkie grupy odpadów które są zbierane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych.

Ad 2)

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada 
obowiązek przyjmowania odpadów tekstylnych w PSZOK. Umowa podpisana w wyniku przetargu 
nie obejmuje odbioru odpadów tekstylnych „u źródła”. Wobec powyższego dodatkowy odbiór tej 
frakcji generowałby kolejne koszty, które zobowiązani byliby ponieść mieszkańcy, czego konsekwencją 
była by podwyżka stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów.
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